Panel Multipuertos Hub Concentrador USB 3.0 SuperSpeed para Bahía Frontal de 3,5 o
5,25 Pulgadas
ID del Producto: 35BAYUSB3S4
El Concentrador USB 3.0 de 4 Puertos para Bahía Frontal de 3,5 pulgadas, 35BAYUSB3S4 permite
convertir cualquier bahía frontal de 3,5 pulgadas de un computador en un concentrador USB 3.0 de 4
puertos.
Con una única conexión USB, este concentrador incorpora cuatro puertos USB de fácil acceso en la
parte frontal de un computador a través de una bahía de 3,5 pulgadas o bien a través de una bahía de
5,25 pulgadas utilizando el Adaptador para Soporte de Bahía Frontal (BRACKETFDBK). Cada uno de
los puertos agregados cumple con el estándar USB 3.0 que admite un ancho de banda de hasta 5
Gbps (10 veces más rápido que el estándar USB 2.0) y hasta 900mA de corriente.
Es posible agregar la tarjeta PCI Express, PEXUSB3S11 para incorporar un puerto interno USB 3.0 y
así mantener los puertos externos disponibles para conectar dispositivos externos. Ofrece 2 años de
garantía y soporte técnico gratuito de por vida con el respaldo de StarTech.com.
Certificaciones, Reportes y Compatibilidad
Aplicaciones
• Amplía las prestaciones USB 3.2 Gen 1 de su sistema incorporando puertos adicionales para
conectar dispositivos de almacenamiento externo de alta velocidad
• Permite agregar puertos USB en la parte frontal proporcionando un acceso mucho más fácil que si
estuvieran en la parte posterior del sistema informático
• Permite aprovechar un puerto USB interno y una bahía frontal de 3,5" disponible para aumentar la
capacidad de expansión del sistema
Características
• Conformidad con TAA
• Cuatro puertos frontales USB tipo A de fácil acceso
• Cabe en cualquier bahía frontal de 3,5" de un ordenador
• Cumple con el estándar USB 3.2 Gen 1 SuperSpeed que admite velocidades de transferencia de
datos de hasta 5 Gbps
• Retrocompatible con dispositivos y especificaciones USB 2.0 y USB 1.0/1.1
• Suministra hasta 900mA de corriente por puerto
• Indicador LED de Enlace USB para cada puerto
Hardware
Política de Garantía 2 Years
Puerto(s) de
dispositivos USB-C
No
Conexión anfitrión
USB-C
No
Puerto(s) de carga
rápida
No
Cantidad de Puertos 4
Interfaz USB 3.2 Gen 1(5Gbps)
Tipo de Bus USB 3.2 Gen 1(5Gbps)
USB 3.2 Gen 1(5Gbps)
ID del Conjunto de
Chips
VIA/VLI - VL811+
Rendimiento
Tipo y Velocidad USB 3.2 Gen 1 - 5 Gbit/s
Conector(es)
Puertos Internos 1 - Alimentación SATA (15 pines)
1 - USB 3.2 Tipo B (9 pines, Gen 1, 5Gbps)
Puertos Externos 4 - USB Type-A (9 pines) USB 3.0 (5 Gbps)
Software
Compatibilidad OS independiente del OS (sistema operativo); no requiere
controladores ni software adicional
Observaciones /
Requisitos
Requerimientos del
Sistema y Cables
Bahía frontal de 3,5 pulgadas disponible
Puerto USB 3.0 tipo A disponible
Indicadores
Indicadores LED 4 - Enlace a Dispositivo USB (Verde)
Requisitos de
Energía
Fuente de alimentación Alimentado por USB
Requisitos
Ambientales
Temperatura Operativa 5°C to 50°C (41°F to 122°F)
Temperatura de
Almacenamiento
-25°C to 70°C (-13°F to 158°F)
Humedad HR 20% ~ 80%
Características
Físicas
Color Negro
Factor de forma Bahía de unidad de disco
Tipo de Gabinete Plástico
Longitud del Producto 4.7 in [12.0 cm]
Ancho del Producto 3.9 in [10.0 cm]
Altura del Producto 1.0 in [2.5 cm]
Peso del Producto 3.5 oz [98.0 g]
Información de la
Caja
Cantidad de Paquetes 1
Longitud de la Caja 6.9 in [17.4 cm]
Ancho de la Caja 5.6 in [14.2 cm]
Altura de la Caja 1.3 in [3.2 cm]
Peso (de la Caja) del
Envío
7.6 oz [216.0 g]
Contenido de la
Caja
Incluido en la Caja 1 - Panel Frontal 3,5"
1 - Cable USB 3.0
1 - Kit de Tornillos de Montaje
1 - Manual de Instrucciones
Información Acerca
de la Garantía
Warranty 2 Años
* La apariencia y las especificaciones del producto están sujetas a cambios sin previo aviso.